

# 連結安定調達比率に関する定量的開示事項 (2026年6月期)

(別紙様式第六号)

(単位：百万円、％)

別添様式第(六号)

(単位：百万円、%)

| 項番           |                                                                            | 当四半期      |           |              |           |              | 前四半期      |           |              |           |              |
|--------------|----------------------------------------------------------------------------|-----------|-----------|--------------|-----------|--------------|-----------|-----------|--------------|-----------|--------------|
|              |                                                                            | 算入率考慮前金額  |           |              |           | 算入率<br>考慮後金額 | 算入率考慮前金額  |           |              |           | 算入率<br>考慮後金額 |
|              |                                                                            | 満期なし      | 6月未満      | 6月以上<br>1年未満 | 1年以上      |              | 満期なし      | 6月未満      | 6月以上<br>1年未満 | 1年以上      |              |
| 利用可能安定調達額（1） |                                                                            |           |           |              |           |              |           |           |              |           |              |
| 1            | 資本の額                                                                       | 632,403   | -         | -            | 61,207    | 693,610      | 607,966   | -         | -            | 61,240    | 669,206      |
| 2            | うち、普通株式等Tier1資本、その他Tier1資本及びTier2資本（基準日から1年を経過する前に弁済期が到来するものを除く。）に係る基礎項目の額 | 632,403   | -         | -            | 61,207    | 693,610      | 607,966   | -         | -            | 61,240    | 669,206      |
| 3            | うち、上記に含まれない資本調達手段及び資本の額                                                    | -         | -         | -            | -         | -            | -         | -         | -            | -         | -            |
| 4            | 個人及び中小企業等からの資金調達                                                           | 5,739,942 | -         | -            | -         | 5,243,347    | 5,694,833 | -         | -            | -         | 5,200,730    |
| 5            | うち、安定預金等の額                                                                 | 1,547,994 | -         | -            | -         | 1,470,594    | 1,507,611 | -         | -            | -         | 1,432,230    |
| 6            | うち、準安定預金等の額                                                                | 4,191,948 | -         | -            | -         | 3,772,753    | 4,187,222 | -         | -            | -         | 3,768,499    |
| 7            | ホールセール資金調達                                                                 | 2,208,900 | 1,260,163 | 700,707      | 137,848   | 1,750,704    | 2,144,779 | 1,329,160 | 423,688      | 497,011   | 1,958,764    |
| 8            | うち、適格オペレーショナル預金の額                                                          | -         | -         | -            | -         | -            | -         | -         | -            | -         | -            |
| 9            | うち、その他のホールセール資金調達の額                                                        | 2,208,900 | 1,260,163 | 700,707      | 137,848   | 1,750,704    | 2,144,779 | 1,329,160 | 423,688      | 497,011   | 1,958,764    |
| 10           | 相互に関係する資産がある負債                                                             | -         | -         | -            | -         | -            | -         | -         | -            | -         | -            |
| 11           | その他の負債                                                                     | -         | 162,962   | -            | 13,711    | -            | -         | 121,764   | -            | 11,947    | -            |
| 12           | うち、デリバティブ負債の額                                                              |           |           |              | 13,711    |              |           |           |              | 11,947    |              |
| 13           | うち、上記に含まれない負債の額                                                            | -         | 162,962   | -            | -         | -            | -         | 121,764   | -            | -         | -            |
| 14           | 利用可能安定調達額合計                                                                |           |           |              |           | 7,687,662    |           |           |              |           | 7,828,701    |
| 所要安定調達額（2）   |                                                                            |           |           |              |           |              |           |           |              |           |              |
| 15           | 流動資産の額                                                                     |           |           |              |           | 142,637      |           |           |              |           | 142,177      |
| 16           | 金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額                                           | 10,336    | -         | -            | -         | 5,168        | 15,647    | -         | -            | -         | 7,823        |
| 17           | 貸出金又はレボ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額                                       | 286,266   | 758,438   | 318,355      | 6,464,437 | 6,087,471    | 265,336   | 734,090   | 303,867      | 6,519,306 | 6,101,121    |
| 18           | うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額                                     | -         | -         | -            | -         | -            | -         | -         | -            | -         | -            |
| 19           | うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額                                       | -         | 98,866    | 43,679       | 459,670   | 496,339      | -         | 89,053    | 36,212       | 476,263   | 507,726      |
| 20           | うち、貸出金又はレボ形式の取引による資産の額（項番18、19及び22に該当する額を除く。）                              | 5,912     | 587,083   | 223,690      | 4,016,869 | 3,709,463    | 6,652     | 580,860   | 236,422      | 4,028,397 | 3,721,875    |
| 21           | うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額                                                     | -         | 18,853    | 25,801       | 566,075   | 390,275      | -         | 22,546    | 21,170       | 571,133   | 393,094      |
| 22           | うち、住宅ローン債権                                                                 | -         | 250       | 655          | 1,588,659 | 1,240,141    | -         | 224       | 612          | 1,576,380 | 1,229,435    |
| 23           | うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額                                                     | -         | 236       | 611          | 553,352   | 360,102      | -         | 211       | 569          | 554,525   | 360,831      |
| 24           | うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに類するもの                                               | 280,354   | 72,239    | 50,331       | 399,239   | 641,526      | 258,684   | 63,953    | 30,621       | 438,266   | 642,083      |
| 25           | 相互に関係する負債がある資産                                                             | -         | -         | -            | -         | -            | -         | -         | -            | -         | -            |
| 26           | その他の資産等                                                                    | 30        | 30,192    | 11,573       | 458,217   | 488,825      | 25        | 32,606    | 8,399        | 451,424   | 480,691      |
| 27           | うち、現物決済されるコモディティ（金を含む。）                                                    | -         |           |              |           | -            | -         |           |              |           | -            |
| 28           | うち、デリバティブ取引等又は中央清算機関との取引に関連して預託した当初証拠金又は清算基金（連結貸借対照表に計上されないものを含む。）         |           |           |              | 30,113    | 25,596       |           |           |              | 30,113    | 25,596       |
| 29           | うち、デリバティブ資産の額                                                              |           |           |              | 6,650     | -            |           |           |              | 7,237     | -            |
| 30           | うち、デリバティブ負債（変動証拠金の対価の額を減ずる前）の額                                             |           |           |              | 1,841     | 1,841        |           |           |              | 1,655     | 1,655        |
| 31           | うち、上記に含まれない資産及び資本の額                                                        | 30        | 30,192    | 11,573       | 419,613   | 461,388      | 25        | 32,606    | 8,399        | 412,419   | 453,440      |
| 32           | オフ・バランス取引                                                                  |           |           |              | 1,384,695 | 58,522       |           |           |              | 1,376,332 | 59,249       |
| 33           | 所要安定調達額合計                                                                  |           |           |              |           | 6,782,624    |           |           |              |           | 6,791,064    |
| 34           | 連結安定調達比率                                                                   |           |           |              |           | 113.3%       |           |           |              |           | 115.2%       |